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P R A K S I S D R I F T

Avtaleforhold med tannhelsesekretærene

NTFs sekretariat får vi mange
spørsmål om avtalen mellom
NTF og tannhelsesekretærenes

foreninger og under har vi forsøkt å
skrive litt omkring noen problemstil-
linger som vi ofte møter.

Veiledende avtale
De fleste av NTFs privatpraktiserende 
medlemmer er kjent med at foreningen 
i mange år har deltatt i avtaleforhand-
linger om lønns- og arbeidsbetingelser 
for privatansatte tannhelsesekretærer. 
Veiledende avtale om lønns- og ar-
beidsvilkår mellom privatpraktiseren-
de tannleger og deres tannhelsesekre-
tærer (også kalt mønsteravtalen) for-
handles frem av NTF og HSH på den 
ene siden og Fagforbundet og Parat på 
den andre siden. Avtalen regulerer 
blant annet tannhelsesekretærenes ar-
beidstid, ferie, velferdspermisjoner og 
ikke minst lønn. Forhandlinger om 
justering av avtalen gjennomføres som 
regel årlig, oftest i juni eller august, og 
gjøres kjent for medlemmene på NTFs 
nettsted. Tidligere ble et informasjons-
skriv om årets justeringsforhandlinger 

også lagt ved Tidende, men i år gikk 
informasjonen i stedet som e-post til 
alle privatpraktiserende tannleger vi 
har adressen til i foreningens med-
lemssystem. Det betyr raskere infor-
masjon om årets justeringer.

Lønnsnivået i den veiledende avta-
len er normalt tilnærmet identisk med 
det som gjelder for tannhelsesekretæ-
rer ansatt i Den offentlige tannhelse-
tjenesten.

NTF anbefaler foreningens medlem-
mer å benytte den veiledende avtalen til 
å regulere privatansatte tannhelsesekre-
tærers arbeidsforhold, eller sagt med 
andre ord å ikke tilby dårligere vilkår 
enn det som fremkommer i denne avta-
len. Vi vet at flertallet av de privatprak-
tiserende tannlegene ønsker råd fra NTF 
når det gjelder lønnssatser og arbeids-
vilkår for hjelpepersonellet. De fleste ser 
det som en trygghet å vite at de ikke leg-
ger seg under det som er vanlig i bran-
sjen når de skal ansatte en ny sekretær 
eller gjennomføre lønnssamtaler med de 
ansatte. Om man velger å benytte NTFs 
veiledende avtale, eller en tilsvarende 
avtale; er det viktigst at man har en 
skriftlig avtale som har som målsetning 

å skape forutsigbarhet og som gir en 
rimelig fordeling av rettigheter og plik-
ter for begge partene. Det er grunn til å 
minne om at NTFs standardkontrakt 
Ansettelseskontrakt for tannhelsesekre-
tærer henviser til den veiledende avta-
len, og dersom det ikke gjøres noen til-
føyelser her, vil veiledende avtale være 
bindende mellom de to partene (arbeids-
giver og arbeidstaker) når arbeidskon-
trakten er undertegnet.

Ikke tariffavtale
Av flere grunner har vi valgt å ikke inn-
gå tariffavtale. Den viktigste er at en del 
tannleger ønsker å stå fritt når det gjel-
der lønnsfastsettelse. Videre er det en 
generell skepsis mot å inngå tariffavta-
ler for denne type arbeidsforhold. Ar-
beidsforholdene i en mindre bedrift er 
lite egnet for regulering gjennom slike 
avtaler. Tariffavtalene er utarbeidet av 
de store arbeidsgiver- og arbeidstaker-
organisasjonene, og er beregnet på helt 
andre og større forhold. Skepsisen mot 
tariffavtaler er imidlertid ikke til hinder 
for en alminnelig enighet om at ansatt 
personell i tannlegepraksis ikke skal ha 
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